
 

 

Самарская область  

муниципальный район Кинельский 

Администрация 

сельского поселения  

Кинельский  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 06.07.2022 № 63 

 

 
О проведении инвентаризации детского 

игрового, спортивного оборудования на 

детских и спортивных площадках и их 

оценке соответствию ГОСТ Р 52301-

2013,  утверждении Состава комиссии 

по проведению инвентаризации на 

территории сельского поселения 

Кинельский муниципального района 

Кинельский Самарской области 

 

 

На основании Федерального закона от 21.1 1.201 1 № 323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федерального 
закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях нрав ребенка в 
Российской Федерации», Федеральною закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказам Минстроя России № 897/пр, Минспорта России № 1128 
от 27.12.2019 «Методические рекомендации по благоустройству общественных 
и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой 
инфраструктуры», Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 
52301-2013 «Оборудование детских игровых площадок. Безопасность при 
эксплуатации. Общие требования», Представления Кинельской межрайонной 
прокуратуры от 30.06.2022 № 21-03-2022/Прдп652-22-231, Письмом Минэнерго 
и ЖКХ Самарской области от 01.07.2022 г. № МЭЖКХ/5192-ИСХ,  в 
соответствии с Уставом сельского поселения Кинельский муниципального 
района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения 
Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести инвентаризацию детского игрового, спортивного 

оборудования на детских и спортивных площадках и их оценке 

соответствию ГОСТ Р 52301-2013, расположенных на территории 

сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский 

Самарской области.  

- Срок проведения с 07.07.2022г. по 20.07.2022г.  

- Итоговый отчет о результатах проведении инвентаризации 

опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Кинельский» и 



 

разместить на официальном сайте муниципального района Кинельский в 

сети «Интернет». 

2. Создать и утвердить Состав комиссии по проведению 

инвентаризации детского игрового, спортивного оборудования на 

детских и спортивных площадках и оценке соответствию ГОСТ Р 52301-

2013, расположенных на территории сельского поселения Кинельский 

муниципального района Кинельский Самарской области 

3. Опубликовать постановление в газете «Вестник сельского поселения 

Кинельский» и разместить на официальном сайте муниципального 

района Кинельский в сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Администрации сельского  

поселения Кинельский        

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состав комиссии по проведению инвентаризации детского игрового, 

спортивного оборудования на детских и спортивных площадках и оценке 

соответствию ГОСТ Р 52301-2013, расположенных на территории 

сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский 

Самарской области 

 

 

 Председатель комиссии: Козлов А.С. – Глава сельского поселения 

Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области; 

 Секретарь комиссии: Бондарева Н.Ю. – специалист МБУ 

«Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский муниципального 

района Кинельский Самарской области. 

 

Члены комиссии: 

Самышина Ирина Игоревна – главный бухгалтер администрации 

сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский 

Самарской области; 

Гилязов С.Р. – директор МБУ «Муниципальный комплекс» сельского 

поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области 

 Придиус Н.А – депутат Собрания представителей сельского поселения 

Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области; 

Жирун О.А. – депутат Собрания представителей сельского поселения 

Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области; 

 Придиус А.А – инженер ООО «Юником»; 

 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации сельского 

поселения Кинельский муниципального 

района Кинельский Самарской области от 

06.07.2022 № 63 



 



 

Форма 

 
АКТ № _______ 

осмотра и проверки оборудования детской игровой площадки  

от « _____ » июля 2022 г. 
Комиссия в составе: 

Козлов А.С. – Глава сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области; 

 Бондарева Н.Ю. – специалист МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области. 

Самышина Ирина Игоревна – главный бухгалтер администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области; 

Гилязов С.Р. – директор МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области 

 Придиус Н.А – депутат Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области; 

Жирун О.А. – депутат Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области; 

Придиус А.А – инженер ООО «Юником»;  

Провели инвентаризацию оборудования на детской игровой площадке по адресу: ______________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Данные о собственнике детской игровой площадки:  

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Владелец земельного участка: _____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Лицо, осуществляющее эксплуатацию и содержание: ________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Результаты визуального и функционального осмотра детской игровой площадки/игрового парка 

Параметры площадки: ____________ м2. 

Год установки оборудования 200__ г., дата передачи оборудования 200__ г. 

Основание площадки:  ________м2; - песок_______ м2; – асфальт_______ м2; – резиновое_______ м2; -  

Ограждение - металлическое, секционное, высота ____ м. 

Информационный стенд _______________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование изделия Визуальный осмотр целостности  и безопасности  Функциональный осмотр 

безопасности  

Меры устранения 

В 

наличии  

штук 

Оборудования, 

Основания 

Оборудования, основания 

1 2 5 6 7 8 

1  

 

    

2  

 

    

3  

 

    

4  

 

    

5  

 

    



 

6  

 

    

7  

 

    

8  

 

    

9  

 

    

10  

 

    

11  

 

    

12  

 

    

13  

 

    

14  

 

    

15  

 

    

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ: 

Результаты визуального осмотра направить в ________________________________________________________________________________________________________ 

для принятия решения по дальнейшей эксплуатации детского игрового оборудования и малых архитектурных форм.  

 

Члены комиссии: 

________________ / __________ 

 

_______________  / __________ 

_______________  / ___________ 

_______________  / __________ 

_______________  / ___________ 

_______________  / __________ 

_______________  / ___________ 

 

 

 

 Дата осмотра «_____» июля 2022г. 

 


